El  nuevo  texto  es  el  siguiente:>  Adelantar  investigaciones
administrativas para verificar el  estricto cumplimiento de las normas contenidas en la presente ley y sancionar a los partidos,  movimientos y
candidatos con multas cuyo valor no será inferior trece millones novecientos cuarenta y dos mil novecientos catorce pesos ($13.942.914)
moneda  legal  colombiana,  ni  superior  a  ciento  treinta  y  nueve  millones  cuatrocientos  veintinueve  mil  ciento  cuarenta  y  siete  pesos
($139.429.147) moneda legal colombiana, de conformidad con la gravedad, eximentes y atenuantes de la infracción cometida. Las violaciones
atribuibles a otras personas serán sancionadas con multas aplicables dentro de los límites aquí establecidos. Para la imposición de estas